PAGE

[image: image4.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	09. 01. 2018
	№
	1

О назначении публичных слушаний

По результатам проверки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Снежинского городского округа, с учетом решения комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Снежинска (изложенного в сводном заключении от 13.12.2017), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                 № 131-ФЗ (ред. от 03.04.2017) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, главой 8 ПЗЗ СГО, в соответствии со статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Снежинского городского округа (далее – Проект изменений ПЗЗ СГО).
2. Назначить:
1) срок проведения публичных слушаний – с 11 января по 13 марта 2018 года;

2) дату и время проведения собрания – 12 марта 2018 года в 18.00;

3) место проведения собрания – актовый зал здания управления градостроительства по адресу: г.Снежинск, б. Циолковского, 6 (этаж 3).

3. Поручить комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Снежинска и управлению градостроительства администрации города организацию и проведение данных публичных слушаний.

4. Определить срок и место ознакомления с графическими и текстовыми демонстрационными материалами, а также подачи предложений, замечаний и рекомендаций от заинтересованных лиц (оформленных в письменном виде) по рассматриваемым вопросам –

2

до 12.03.2018 в здании управления градостроительства администрации города Снежинска по адресу: г.Снежинск, б.Циолковского, 6, кабинет № 6, в часы приёма – понедельник и четверг с 13.00 до 17.30.
5. Настоящее постановление и Проект изменений ПЗЗ СГО   опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Снежинска.
Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Газета «Известия…» (Карпову О.П.  – 1 экз.

Членам комиссии по ПЗЗ г. Снежинска:

Востротину Д.С.  – 1 экз.

УГ  – 3 экз.

Росреестр (Блинов Г.А.)  – 1экз.

КУИ (Шашов Р.Г.)  – 1экз.
МКУ «СЗСР (Борисов А.А.)  – 1экз.

МКУ «Снежинское лесничество» (Бусов А.И.)  – 1 экз.

Отдел экологии (Горелов А.Б.)  – 1 экз.

МКУ «УГОЧС» (Жидков В.В.)  – 1 экз.

Правовое управление (Кордов Д.Н.)  – 1 экз.

ФГКУ «СУ ФПС № 7 МЧС России» (Мизонов Е.М.)  – 1 экз.

АО «Трансэнерго» (Пульников А.С., Саранчук С.П.)  – 2 экз.

РУ № 15 ФМБА России (Круглик Ю.Н.)  – 1 экз.

Собрание депутатов (Ремезов А.Г. )  – 1 экз.

С.Ю.Потеряев

начальник управления градостроительства

Г.А.Декусарова, 3-50-43

ведущий инженер управления градостроительства

га 1  09.01.2018

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к  постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 09. 01. 2018 №  1
Проект изменений Правил землепользования
и застройки Снежинского городского округа

1. Статью 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«садовый земельный участок – земельный участок, предназначенный для отдыха граждан и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур с правом размещения садовых домов, хозяйственных построек;

садовый дом – здание сезонного использования, предназначенное для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их временным пребыванием в таком здании».

2. В статье 50-1 в части Ж-7 слова «жилого строения (садовый дом)» заменить словами «садового дома».
3. В статье 50-7 в частях СХ-7 и СХ-8 слова «жилого строения (садовый дом)» заменить словами «садового дома».
4. В статье 50.2-1 в части СХ-1 слова «жилого строения (садовый дом)» заменить словами «садового дома».
5. В статье 50.5-1 в части Ж-7 слова «жилого строения (садовый дом)» заменить словами «садового дома».
6. В статье 50.5-6 в части СХ-1 слова «жилого строения (садовый дом)» заменить словами «садового дома».
7. В статье 50.7 слова «Зона особо охраняемых природных территорий» заменить словами «Зона отдыха (рекреации)».
8. В статье 50.8-5 часть ПР-4 изложить в следующей редакции:

«ПР-4. Зона отдыха (рекреации)

Основные виды разрешенного использования:

1) парки, городские леса, сады и скверы, обустройство мест отдыха в них.

Условно разрешенные виды использования:

1) объекты общественного использования ( в том числе религиозного использования).

Вспомогательные виды разрешенного использования:

1) административно-хозяйственные  здания  и  сооружения;

2) гостевые автостоянки открытые наземные;

3) объекты инженерно-технического обеспечения.

2

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства – отсутствует необходимость установления параметров.

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства – в соответствии:

· с Положением о памятнике природы Челябинской области озере Иткуль (ред. Постановления Правительства Челябинской области от 14.09.2016 № 487-П), действие которых распространяется на территорию в границах охранной зоны памятника природы Челябинской области озера Иткуль;
· со статьей 54 настоящих Правил».
9. На карте градостроительного зонирования территории деревни Ключи расширить границы территориальной зоны «163 13 ПР-4 (зона отдыха (рекреации)») за счет части территориальной зоны «163 6 Ж-4 (зона сохраняемой застройки малоэтажными домами в водоохраной зоне)».
10. На карте градостроительного зонирования территории города Снежинска в градостроительной зоне 77 изменить границы территориальных зон «77 01 КС (коммунально-складские зоны)» и «77 04 Р-1 (зона городских лесов, лесопарков)» в целях:

а) введения территориальных зон:

· «77 02 И-5 (зона инженерной инфраструктуры теплообеспечивающих объектов)» в границах земельного участка с кадастровым номером 74:40:0102008:470;
· «77 03 Р-1» и «77 05 Р-1» (зоны городских лесов, лесопарков)» для сохранения лесного массива;

б) расширения территориальной зоны «77 01 КС (коммунально-складские зоны)» в границах земельных участков с кадастровыми номерами 74:40:0102008:263 и 74:40:0102008:264.
[image: image2.png]

[image: image3.png]